
Rio Grande do Sul , 16 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3445 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             11 

ERNANI JOSÉ FORNECK 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Dante Hetzel Pereira 

Código Identificador:C0390E7A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ/RS 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 137/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 
  

PAULO ANTÔNIO SCHWADE, Prefeito Municipal de Humaitá/RS, 

no uso de suas atribuições legais, torna pública a todos os interessados 

a Retificação e Republicação do Edital de 

Pregão Presencial nº 029/2022, Processo Licitatório nº 137/2022, 

referente contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços médicos para a Unidade Básica de Saúde do Município, onde 

retificou-se o item 7.9 do edital, com relação à documentação de 

qualificação técnica, passando a ser exigido da empresa vencedora 

como condição da assinatura do contrato, dispensada a 

apresentação destes no momento da habilitação. Fica alterada a 

data de abertura do certame licitatório em epígrafe para o dia 28 de 

novembro de 2022, às 9h. Aos interessados, informação e o Edital 

completo estará à disposição no site do Município: 

https://humaita.rs.gov.br/public_legais_categoria/licitacoes/, na 

Prefeitura Municipal de Humaitá, situada na Av. João Pessoa, nº 414, 

centro, e-mail: compras@humaita.rs.gov.br 

ou através do telefone nº (55) 3525-1166, no horário das 08h às 

11h30min e das 13h30min 

às 17h. 

  

Humaitá/RS, 14 de novembro de 2022. 

  

PAULO ANTÔNIO SCHWADE 
Prefeito Muncipal  

Publicado por: 
Cristina Donato 

Código Identificador:3E11B656 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 053-2022 – Processo 162-

2022, para fins de contratação da empresa EJD EVENTOS LTDA – 

CNPJ 35.158.634/0001-51, para apresentação no Natal em 

comunidade, no dia 17/12/2022, pelo valor total de R$ 17.000,00 

(dezessete mil reais), conforme documentos e memorando da 

Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 295-2022. 

  

Ibirubá - RS, 14 de novembro de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:C6AA34F7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 19/2022 

PROCESSO Nº 532/2022- EDITAL Nº 113/2022 

 

Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS 

IRREGULARES DE BASALTO, para a Secretaria Municipal De 

Obras e Viação, às 8 h 30 min. do dia 02 de dezembro do ano de 2022, 

no Setor de Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro, nº 1348 em 

Independência/RS. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

Setor de Licitações do Município, ou pelo fone: (55) 3539-4224 das 

08h00min às 11h50 min e das 13h30 min as 17h30min e o edital 

completo no site www.independencia.rs.gov.br. 

  

Independência, 14 de novembro de 2022. 

  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Salete Brikalski 

Código Identificador:30044320 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 383/2022 PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 533/2022 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, 

dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPI´s 

PARA O AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, sendo as 

empresas contratadas MARCIO LOSEKANN & CIA.LTDA., inscrita 

no CNPJ Nº 12.047.089/0001-20, no valor total de R$ 190,00 

(Cento e Noventa reais) e FELIPE BATISTA ME, inscrita no CNPJ 

Nº 38.335.492/0001-49, no valor total de R$ 85,00 (Oitenta e cinco 

reais) 
  

Independência, 14 de novembro de 2022. 

  

JOÃO EDÉCIO GRAEF  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Salete Brikalski 

Código Identificador:B3DD12EC 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 384/2022 PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 534/2022 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, 

dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE 

AVALIAÇÃO ATUARIAL ANUAL, DRAA, sendo a empresa 

contratada LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL 

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.934.959/0001-60, no valor total de 

R$ 9.050,00 (Nove mil e cinquenta reais).  
  

Independência, 14 de novembro de 2022. 

  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Salete Brikalski 

Código Identificador:E117387A 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 385/2022 PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 536/2022 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, 

dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 


